
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 368ης/19-12-2023 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
(ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝΤΟΣ ΩΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ)  
………………………………… 
 

Θέματα  Διοικητικά 
………………………………… 
 

Θέμα: 
3ο  

Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των 
Διακρίσεων του  Πανεπιστημίου Κρήτης σε εφαρμογή των διατάξεων του ν. 
4957/2022 (Α΄141) 

………………………………… 
 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 

• τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν.4604/2019 (Α’ 50) «Προώθηση της ουσιαστικής ισότη-
τας των φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθα-
γένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση -Λοιπές διατάξεις». 

• τις διατάξεις των άρθρων 14, 218, 448 παρ. 5 και 471 του Ν.4957/2022 (A’ 141), «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

• την υπ’ αριθμ. 13758/13.07.2021 (Β΄ 3395) απόφαση της Συγκλήτου για την Έγκριση του  
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων του Πανεπιστημίου 
Κρήτης. 

• την υπ’ αριθμ. 499ης/18.05.2023, θέμα Ακαδημαϊκά 12ο (ΑΔΑ: 6ΝΦΩ469Β7Γ-73Λ) από-
φαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης για την έναρξη των διαδικασιών για τη συγκρό-
τηση της εν θέματι Επιτροπής και τον ορισμό τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης των υποψηφιο-
τήτων. 

• την υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 13839/15.06.2023 (ΑΔΑ: 9ΚΘΩ469Β7Γ-ΣΤΜ) Πρόσκληση Εκ-
δήλωσης Ενδιαφέροντος του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης για την υποβολή υποψηφιο-
τήτων για την ανάδειξη των μελών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των 
Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

• την υπ’ αριθμ. 502ης /20.07.2023, Θέματα Ακαδημαϊκά 5ο, απόφαση της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Κρήτης για την Επιλογή των μελών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Κατα-
πολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

• την υπ’ αριθμ. 358ης/12.09.2023, Θέματα Διοικητικά 3ο, (ΑΔΑ: 9ΔΚΑ469Β7Γ-9ΙΦ) από-
φαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης, λειτουργούντος ως Συμβουλίου 
Διοίκησης, περί   συγκρότησης της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των 
Διακρίσεων. 

• τις  υπ΄ αριθμ. 359ης/10.10.2023, Θέματα Διοικητικά 2ο   (ΑΔΑ: 6ΨΠΧ469Β7Γ-ΡΑΥ) και 
361ης/24.10.2023, Θέματα Διοικητικά 2ο (ΑΔΑ: Ψ48Ζ469Β7Γ-8Φ4)  αποφάσεις του Πρυτανι-
κού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης, λειτουργούντος ως Συμβουλίου Διοίκησης, περί 
ορισμού του Προέδρου, του Αναπληρωτή Προέδρου και του Γραμματέα της εν θέματι Επιτρο-
πής. 

• την υπ’ αριθμ. 504ης/13.09.2023, Θέματα Ακαδημαϊκά 3ο, (ΑΔΑ: ΨΟ7Θ469Β7Γ-Μ7Υ) α-
πόφαση της Συγκλήτου για την πλήρωση της θέσης του Διοικητικού Υπαλλήλου και των θέσεων 
των αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής.  

ΑΔΑ: ΨΠ0Α469Β7Γ-ΛΕΡ



• Την υπ΄ αριθμ. γεν. πρωτ. 22535/02.10.2023 (ΑΔΑ:9ΚΚΧ469Β7Γ-ΓΔΙ) συμπληρωματική 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης για την υπο-
βολή υποψηφιοτήτων για  την πλήρωση της θέσης του Διοικητικού Υπαλλήλου και των αναπλη-
ρωματικών μελών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης. 

• τις υποβληθείσες αιτήσεις υποψηφιότητας για την πλήρωση των ως άνω θέσεων της Επιτροπής, 
συνοδευόμενες από βιογραφικά σημειώματα.  

• την υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 27190/15.11.2023 Εισήγηση της ορισθείσας Τριμελούς Επιτροπής 
Αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων. 

• την υπ’ αριθμ. 508η /23.11.2023, θέμα Ακαδημαϊκά 6ο, απόφαση της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Κρήτης για την επιλογή ενός (1) τακτικού και τεσσάρων (4) αναπληρωματικών μελών 
της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου 
Κρήτης. 

• την υπ’ αρ. πρωτ. 30783/1276/19.12.2023 εισήγηση του Πρύτανη. 
και έπειτα από συζήτηση 

αποφασίζει ομόφωνα  
 

• Α ν α σ υ γ κ ρ ο τ ε ί  την Επιτροπή Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των 
Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 218 του ν. 
4957/2022 (Α΄141), ως ακολούθως: 
 
Τακτικά μέλη 
 
Μέλη ΔΕΠ 
 
1. Θεμελή Όλγα του Χρήστου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Εγκληματολογικής Ψυχολογίας 
Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών. 
2. Κοσμά  Υβόν-Αλεξία  του  Γεωργίου,  Επίκουρη  Καθηγήτρια  Τμήματος  Φιλοσοφικών 
και Κοινωνικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής. 
3. Μάλη Αγγελική του Θεόδωρου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος Μαθηματικών και 
Εφαρμοσμένων Μαθηματικών Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών. 
4. Νότας Γεώργιος του Κωνσταντίνου, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Ιατρικής της 
Ιατρικής Σχολής. 
5. Ρεμεδιάκης Ιωάννης του Νικολάου, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Επιστήμης και 
Τεχνολογίας Υλικών, Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών. 
6. Τζανάκης Εμμανουήλ του Αντωνίου, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Ψυχολογίας, 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών. 
 
Μέλος Ε.ΔΙ.Π. 
 

7. Ζερβού Μαρία του Ιωάννη, μέλος Ε.ΔΙ.Π. Τμήματος Ιατρικής, Ιατρικής Σχολής. 
 
Διοικητικός Υπάλληλος 
 
8. Κουτσάκη Θεοδώρα, Υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης της ΜΟΔΥ του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας Πανεπιστήμιου Κρήτης 

ΑΔΑ: ΨΠ0Α469Β7Γ-ΛΕΡ



Φοιτήτρια 
 
9. Χαρβούρου Μαρία Άννα, Μεταπτυχιακή Φοιτήτρια Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής 
Εκπαίδευσης, Σχολής Επιστημών Αγωγής. 
 

Αναπληρωματικά μέλη 
 
Μέλη ΔΕΠ  
1. Ραυτογιάννη Ανδρονίκη, Επίκουρη Καθηγήτρια Φυσιολογίας της Συμπεριφοράς του 
Τμήματος Ψυχολογίας του Πανεπιστημίου Κρήτης 
2. Βενυχάκη Μαρία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Κλινικής Χημείας της Ιατρικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης 
3. Σμόνου Ιουλία, Καθηγήτρια Οργανικής Χημείας του Τμήματος Χημείας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης 
 
Φοιτητής/τρια 
 
1. Ξαϊδαρά Ιφιγένεια, μεταπτυχιακή φοιτήτρια στο Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης 
 

• Ορίζεται ως Πρόεδρος  της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Δια-
κρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης, η Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Φιλοσοφικών και 
Κοινωνικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής  κα Αλεξία Υβόν-Κοσμά 
 

• Ορίζεται  ως Αναπληρωτής Προέδρου της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέ-
μησης των Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης ο Αναπληρωτής Καθηγητής της Ιατρικής Σχο-
λής του Πανεπιστημίου Κρήτης κ. Γεώργιος Νότας, 

 
Χ ρ έ η Γ ρ α μ μ α τ έ ω ς της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων 
του Πανεπιστημίου Κρήτης ορίζεται ότι θα εκτελεί η κα Δήμητρα Κοντού, υπάλληλος ΙΔΑΧ, ΔΕ 
Κατηγορίας, Ειδικότητας Διοικητικού - Λογισμικού Χρέη του Τμήματος Β’ Προσωπικού της 
Υποδιεύθυνσης Διοικητικού 
 

...................................................... 
Απόσπασμα πρακτικών 
Ηράκλειο, 21.12.2023 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης 
 
 
 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠ0Α469Β7Γ-ΛΕΡ


		2023-12-27T08:34:33+0200
	Athens




